

اخبار کوتاه

الحاق ده فروند بالگرد باز آماد شده به

هوانیروز ارتش

با حضور فرمانده نیروی زمینی ارتش، تعداد ده فروند بالگرد باز آماد شده به ناوگان هوانیروز ارتش ملحق شد.
با حضور امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، امیر سرتیپ دوم سید قاسم خاموشی، فرمانده هوانیروز و جمعی از فرماندهان عالی‌رتبه ارتش وستاد کل نیروهای مسلح دیروز دوشنبه (۱۲ خرداد)، تعداد ده فروند از انواع بالگردهای بازآماد شده در پایگاه چهارم رزمی هوانیروز ارتش به ناوگان بالگردی هوانیروز ملحق شد.
این بالگردها شامل انواع بالگردهای ترابری، شناسایی، هجومی و جنگنده هستند که با استفاده از ظرفیت عظیم تولید قطعات هوایی توسط متخصصان هوانیروز ارتش بازآماد و به چرخه عملیاتی هوانیروز بازگشتند.

قالبیاف قانون پرداخت فوق العاده خاص کارکنان دولت را ابلاغ کرد

رئیس مجلس قانون مربوط به پرداخت فوق‌العاده خاص کارکنان دولت را ابلاغ کرد.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در نامه‌ای به مسعود پزشکیان رئیس جمهور، مطابق اصل ۲۳ قانون اساسی، «قانون اصلاح جزء (۳) بند «ب» ماده (۱۰۶) قانون برنامه پنجساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران» را برای اجرا ابلاغ کرد.
بر اساس تبصره ۱ این قانون برقراری فوق‌العاده خاص موضوع این جزء در خصوص کارکنان شهرداری‌های سراسر کشور و سایر دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری و ... در سقف اعتبارات مصوب بودجه سنواتی هر دستگاه مجاز است.

تاکید نخست‌وزیر لبنان بر استقبال از حزب الله

«تواف سلام» نخست وزیر لبنان پس از دیدار با «بنیه بری» رئیس پارلمان در عین‌النتیه، این دیدار را مثبت ارزیابی کرد و گفت: بری هیچ نگرانی در مورد اصلاحات ندارد.
دولت به مفاد بیانیه وزارت ی پایبند است و هیچ اقدامی خارج از آن انجام نداده است.
طبق گزارش النشرة، سلام در مورد پرونده بازسازی گفت: دولت به بیش از هفت میلیارد دلار نیاز دارد. تخمین‌های بانک جهانی نزدیک به ۱۴ میلیارد دلار است. هدف ما در نشست واشنگتن این بود که ۲۵۰ میلیون دلار از بانک جهانی دریافت کنیم و این چیزی بود که به دست آوردیم و ۷۵ میلیون دلار هم از فرانسوی‌ها به دستمان آمد.
سلام بر «تعهد دولت به بازسازی آنچه در اثر تجاوز ویران شده است» تأکید کرد و گفت: مسئله سلاح به وضوح در بیانیه وزارتی بیان شده است و همه به آن متعهد هستند، همانطور که به توافق طائف و گسترش حاکمیت دولت بر تمام قلمروی آن متعهد هستند.

ناراضیتی آمریکایی‌ها از عملکرد ۲ حزب اصلی در این کشور

نتایج یک نظرسنجی انجام گرفته در ایالات متحده نشان می‌دهد که ۴۳ درصد از آمریکایی‌ها هیچ یک از احزاب و رهبران دو حزب دموکرات و جمهوری خواه را قوی و قدرتمند نمی‌انند.
نتایج یک نظرسنجی جدید انجام گرفته توسط پلتفرم «اس اس آر اس» (SSRS) با همکاری شبکه تلویزیونی سی ان ان نشان می‌دهد، آمریکایی‌ها هیچ کدام از رهبران احزاب حاضر در کشورشان را قدرتمند نمی‌دانند.
بر اساس این نظرسنجی انجام گرفته در ماه گذشته میلادی، ۴۳ درصد شرکت کنندگان حاضر در پاسخ به این سؤال که کدام حزب را قوی با رهبران قدرتمندی دارید، اعلام کردند که «هیچ کدام» و ۴۰ درصد حزب جمهوری خواه را قوی و تنها ۱۶ درصد از پاسخ دهندگان حزب دموکرات را مناسب این توصیف دانستند.

چین اتهام‌زنی ترامپ مبنی بر نقض توافق ژنو را رد کرد

چین دیروز دوشنبه اعلام کرد که اتهام‌زنی رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر نقض توافق صورت گرفته در مذاکرات تجاری ژنو از سوی پکن، «بی‌اساس» است و وعده داد که برای دفاع از منافع خود، اقدامات قاطعانه‌ای انجام خواهد داد.
این اظهار نظر وزارت بازرگانی چین در پاسخ به سخنان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در روز جمعه بود که مدعی شده بود چین توافق دوجانبه برای کاهش تعرفه‌ها را نقض کرده است.
این وزارتخانه گفت چین توافقی را که ماه گذشته در ژنو حاصل شده بود، اجرا کرده و به‌طور فعال از آن حمایت کرده است، در حالی که ایالات متحده چندین اقدام «تبعیض آمیز و محدودکننده» علیه چین اعمال کرده است.
این وزارتخانه همچنین افزود که این اقدامات شامل صدور دستورالعمل‌هایی برای کنترل صادرات تراشه‌های هوش مصنوعی، توقف فروش نرم‌افزار طراحی تراشه به چین و لغو ویزای دانشجویان چینی بوده است.

ترامپ، بایدن را «ربات» می‌داند!

رئیس‌جمهور ایالات متحده در پیستی در رسانه اجتماعی خود این ادعا را باز نشر کرد که جو بایدن سالها قبل «عدام شده» و «بدل‌های رباتیک» جایگزین او شده‌اند!
«دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا در پیستی که در رسانه اجتماعی خود، «تروث سوشال»، باز نشر کرد ادعا کرد «جو بایدن»، رئیس‌جمهور سابق این کشور، در سال ۲۰۲۰ به شکل مخفیانه‌ای اعدام شده و یک «موجود رباتیک» جای او را گرفته است.
به گزارش «راشائودی»، پست اصلی او را یک کاربر ناشناس شبکه اجتماعی در بعدازظهر شنبه انتشار داد؛ پیستی که شامل لینک به مقاله‌ای بود که در آن ادعا شد خانواده بایدن حالا بعد از ابتلای جو بایدن به سرطان بکران هستند که «زمانشان برای بهرم‌برداری از او رو به چن» است.

گروه سیاسی: پس از سفر کوتاه وزیر امور خارجه عمان به ایران در روز شنبه (۱۰ خرداد) که طی آن نامه مکتوب آمریکایی‌ها با مضمون پیشنهادات برای توافق هسته‌ای ارائه شده بود، اکنون تمام تمرکزها بر پاسخ احتمالی تهران به کاخ سفید معطوف شده است.
به روایت دیگر، پاسخ ایران به نامه آمریکا می‌تواند وضعیت مهم و غامض آینده مذاکرات را تا حدود زیادی مشخص کند.
به گزارش «تجارت»، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران یک‌شنبه (۱۱ خرداد) در جلسه هیات دولت در ارتباط با آخرین وضعیت مذاکرات و نامه‌ای که اخیراً آمریکایی‌ها از طریق کشور عمان برای ایران فرستاده‌اند، گفت: «پاسخ این نامه در دست تهیه است».

ایران در تدارک تهیه پاسخ منفی به پیشنهادات آمریکا

متعاقب اظهارات عراقچی مبنی بر در دست تهیه بودن پاسخ به نامه آمریکا، برخی رسانه‌ها به نقل از منابع ایرانی، جزئیاتی از پاسخ احتمالی ایران را مطرح کردند.
رویتزر به نقل از یک دیپلمات ارشد ایرانی گزارش داد که ایران قصد دارد پیشنهاد آمریکا برای پایان دادن به مناقشه هسته‌ای را رد کند و آن را «غیرعملی» و «مقایسه‌ناصفانه تهران می‌داند.
ایران دیپلمات که رویتزر او را نزدیک به تیم مذاکره‌کننده ایران توصیف کرده است، گفت: «ایران در حال آماده‌سازی پاسخی منفی به پیشنهاد آمریکا است که می‌تواند به عنوان رد پیشنهاد آمریکا تعبیر شود.»
این دیپلمات ایرانی که به دلیل حساسیت موضوع ترجیح داد ناشناس بماند، افزود: «در این پیشنهاد، موضع آمریکا در مورد غنی‌سازی در خاک ایران بدون تغییر باقی مانده است و هیچ توضیحی در مورد لغو تحریم‌ها وجود ندارد.»

در سطحی دیگر، شبکه راشائودی به نقل از یک منبع مطلع

تاکید قاضی القضات بر تحول در فرآیند مبارزه با فساد



رئیس قوه قضاییه گفت: نه فقط در عرصه مبارزه با فساد بلکه شاید در جذب و گزینش کادر قضایی نیز نیاز به تغییر و تحول داشته باشیم.
حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، دیروز دوشنبه (۱۲ خرداد) طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن تسلیت شهادت امام محمدباقر (ع) و گرامیداشت روز عرفه و عید سعید قربان و همچنین گرامیداشت چهاردهم و پانزدهم خرداد، به تبیین و تشریح ابعاد شخصیتی و مبارزاتی امام خمینی (ره) پرداخت و اظهار کرد: حضرت امام خمینی (ره) که احیاگر اسلام ناب در عصر حاضر هستند، ایمان راسخ به خداوند را با مردم‌باوری توان‌مان کردند و این امر یکی از رمزهای پیروزی امام (ره) بود.
رئیس قوه قضاییه بیان داشت: بارها تأکید کرده‌ایم که تکریم ارباب رجوع در قوه قضاییه یک اصل اساسی است؛ باید با مردم و مراجعین به دستگاه قضایی، برخورد کریمانه داشت و امور آنها را به سرع‌ت و دقت انجام داد؛ تأخیر در پیشبرد کار مراجعین به عدلیه به هیچ وجه جایز نیست.
بعضاً می‌توان با اتخاذ تدابیر و تمهیداتی، فرآیندهای اضافی را از مراجع قضایی زدود تا پرونده‌های قضایی‌مردم هر چه زودتر تعیین تکلیف شوند؛ یکی از وجوه رضایت‌مندی مردم و تکریم ارباب رجوع، همین پیشبرد سریع و دقیق کار آنها و جلوگیری از اطاله دادرسی‌هاست.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی تأکید کرد

خواسته‌های رادیکال آمریکاردمی‌شود



خطوط قرمز ایران مبنایی برای به طرح پیشنهادی آمریکا

اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری دیروز (دوشنبه) خود با خبرنگاران در پاسخ به سؤالی در مورد سفر وزیر خارجه عمان به تهران و ارائه عناصر پیشنهادی آمریکاییه تهران برای توافق با ایران گفت: قطعاً تحویل گرفتن یک متن به هیچ عنوان به معنی پذیرش آن نیست و حتی به معنی قابل پذیرش بودن آن هم نیست.
تبادل متون سازشی احتمالی در نظر گرفت.
او افزود: ایرانی‌ها از دیدن چنین متن خیال‌بافانه و یک جانبه‌ای که تا این اندازه دور از واقعیت است، متعجب شدند.

ایرانی نوشت: پیشنهاد مکتوب آمریکا درباره توافق در مذاکرات عمان «خیال‌بافانه و یک‌جانبه» بوده به گونه‌ای که ایران نمی‌تواند آن را مبنایی منصفانه برای ساشی احتمالی در نظر بگیرد.
این خبرگزاری روسی در این باره گزارش داد که این منبع مطلع ایرانی که در جریان مذاکرات قرار داشته، به این رسانه گفت: ایران موارد مکتوب آمریکا را بسیار دور از چیزی می‌داند که می‌توان آن را مبنای منصفانه و واقع‌بینانه‌ای برای مذاکرات دید.
او افزود: ایرانی‌ها از دیدن چنین متن خیال‌بافانه و یک جانبه‌ای که تا این اندازه دور از واقعیت است، متعجب شدند.

عراقچی در مصر: پاسخ به نامه آمریکا، حقوق ملت ایران را حفظ خواهد کرد

پیام صریح ایستادگی به واشنگتن از قاهره

استقبال مصر از گسترش تنش‌زدایی با ایران

«سید عبدالماعلی»، وزیر امور خارجه مصر نیز پس از دیدار با وزیر خارجه ایران در کنفرانس خبری مشترک با «سیدعباس عراقچی» گفت: ما براین موضوع تأکید داریم که باید پرونده ایران از طریق راهکارهای سیاسی حل و فصل شود نه نظامی.
وزیر خارجه مصر در پاسخ به سؤالی درباره احتمال برقراری روابط دیپلماتیک بین ایران و مصر و همچنین مسائل منطقه‌ای گفت: تحول بین دو کشور ایجاد شده است. این موضوع در خدمت دو کشور و مصالح منطقه است.
این موضوع اهمیت زیادی دارد. وزیر خارجه مصر تصریح کرد: ما جزو اولین کشورهای بودیم که از مذاکرات ایران و آمریکا حمایت کردیم. روز گذشته به صورت تلفنی با «استیو ویتکاف» مذاکره کننده ارشد آمریکا با ایران، صحبت کردم. تفاهم مشترک ی بین مصر و آمریکا درباره راه‌حل‌های سیاسی و مسالمت‌آمیز وجود دارد.

همیشه بر مخالفت کامل با استانداردهای دو‌گانه تأکید کردیم. هیچ طرفی نباید از اجرای قوانین استثنا‌باشد و معاهده منع اشاعه باید کامل اجرا شود. در این خصوص با آقای گروسی نیز امروز صحبت کردم. ما به تلاش‌های خود در این زمینه ادامه می‌دهیم. وی تأکید کرد: این موافقتنامه باید بدون استثنا در جهان اجرا شود.
عالماعلی افزود: تمایل زیادی بین ایران و مصر برای برقراری روابط وجود دارد، در همین چارچوب تصمیم گرفتیم که مشورت‌های سیاسی بین دو کشور در ارتباط با مسائل دو جانبه به شکل منظم در سطح وزراتی ادامه پیدا کند.



حاضر اعتماد خوبی بین مقامات دو کشور وجود دارد و بیش از هر زمان دیگر برای گسترش روابط بین دو کشور اراده وجود دارد.
عراقچی با بیان این که «هیچ مانعی برای توسعه روابط با مصر نیست.
میدیر کل آژانس مالتاش داریم برخی از موانعی که در این ارتباط وجود دارد، برطرف شودو احتمالاً در چند هفته آینده این موضوع رخ دهد.
وی گفت: مسیر توسعه روابط دو کشور بیش از هر زمان دیگر باز است، گفت: ما توافق کردیم گردشگری بین دو کشور را گسترش دهیم.
عراقچی در این نشست خبری همچنین در بحث روابط دو جانبه گفت: ما توافق کردیم که گفت‌وگوها ومشورت‌های سیاسی به شکل پی در پی و مستمر بین دو کشور ادامه یابد.
وی افزود: توافق کردیم که حجم مبادلات تجاری دو کشور افزایش یابد و تبادل گردشگری داشته باشیم و این تبادل افزایش یابد.

دیدار ویژه با گروسی در قاهره با تأکید بر عدم عقب‌نشینی از حق مشروع غنی‌سازی

قابل توجه ترین بعد سفر عراقچی به قاهره را فراتر از دیدار با سران کشور مصر می‌تواند دیدار غیرمنتظره با رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارزیابی کرد.
در واقع، «رافائل گروسی» مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ظهر دیروز-دوشنبه ۱۲ خرداد- در جریان سفر «سیدعباس عراقچی» به مصر، با وی و «بدر عبدالماعلی» از وزیر امور خارجه مصر دیدار و گفت‌وگو کرد.
گروسی در شبکه‌یکس درباره این دیدار نوشت: دیداری به‌موقع در قاهره یباید عبدالعاطی ازوزارت امور خارجه مصر ووزیر امور خارجه ایران.
قدردان نقش سازنده مصر در حمایت

وال استریت ژورنال: کاخ سفید دستور توقف همه تحریم‌های جدید علیه ایران را صادر کرد

اعتراف ترامپ به شکست سیاست فشار حداکثری

گرفتند، اما این دستور باید بسیار گسترده‌تر منتشر می‌شد.
تحریم‌های ایران با سیاست آمریکا در قبال چین – که بیش از ۹۰ درصد صادرات نفت ایران را خریداری می‌کند – و همچنین ژاپن، اروپا، هند و آسیای جنوب شرقی در هم تنیده است.
وال‌استریت‌ژورنال در ادامه این پرسش را طرح می‌کند که چرا این دستور از سوی سخنگوی کاخ سفید صادر شد و نه از شورای امنیت‌ملی یاوزارت خزانه‌داری آمریکا.آن گونه که انتظار می‌رفت.
رسانه مذکور می‌نویسد که واقعیت این است که شورای امنیت ملی آمریکا پس از آن که دولت ترامپ بیش از ۱۰۰ کارمند را به‌مرخصی فرستاد، دچار آشفتگی شده



سفید به این رسانه آمریکایی می‌گوید که کارزار شکست‌خورده «فشار حداکثری» دونالد ترامپ اکنون در جای خود متوقف شده است.
ایران بارها تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا را غیرقانونی و ناقض حقوق بین‌الملل خوانده و آن‌ها را محکوم کرده است.
مقامات ایرانی تأکید کرده‌اند که این تحریم‌ها نه تنها بی‌اثر بوده‌اند، بلکه باعث افزایش مقاومت ملت ایران و بی‌اعتمادی بیشتر به سیاست‌های واشگتن شده‌اند.
سیاست جدید واشنگتن ایند به مقامات ارشد شورای امنیت ملی ووزارت خزانه‌داری و سپس به وزارت خارجه ایالات متحده ابلاغ شد.
مقامات مرتبط با غرب آسیا در جریان این دستورالعمل قرار

اراده سیاسی لازم برای حصول توافق وجود دارد



«رافائل گروسی» مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که به یونان سفر کرده است، اذعان کرد که قصد دارد دبیر کل بعدی سازمان ملل باشد.
گروسی که با شبکه یورو نیوز گفت‌وگومی‌کرد، در پاسخ به سؤالی درباره مذاکرات هسته‌ای تهران و واشنگتن، برگزاری آن را بسیار مهم، توصیف و خاطر نشان کرد که «اراده سیاسی لازم در هر دو طرف برای رسیدن به توافق وجود دارد.»
او در عین حال به وجود مشکلاتی بزرگ در مسیر رسیدن به توافق اذعان کرد.
وی به تکیه بر ادعاها علیه ماهیت فعالیت‌های هسته‌ای ایران گفت: شفافیت عنصر ضروری این توافق است.
برنامه هسته‌ای (ایران) در حال پیشرفت است اما در عین حال، عناصر خاصی وجود دارد که ما را بسیار محتاط می‌کند.
اجازه دهید به چند مورد اشاره کنم. اول، ایران در حال غنی‌سازی اورانیوم تا سطح بسیار بسیار بالایی است. غنی‌سازی اورانیوم به خودی خود ممنوع نیست اما ایران تنها کشور در جهان است، جدا از کشورهایی که سلاح هسته‌ای دارند، که اورانیوم را تا این سطح بسیار بسیار بالا غنی‌سازی می‌کند و همچنان به این کار ادامه می‌دهد.
در اینجا، یک نگرانی بین‌المللی وجود دارد.

کرد.
بنابراین این یک روند عادی است که طرف‌های مقابل به صورت شفاهی یا به صورت مکتوب مواضع و دیدگاه خود را با یکدیگر تبادل کنند.
وی افزود: قاعدتاً هر متنی و هر پیشنهادی باید بررسی شود و متناسب با آن پاسخ مقتضی داده شود.
من شما را به توبیت وزیر خارجه ارجاع می‌دهم که صراحتاً گفتند «ما بر اساس اصول حقوق و منافع ملت ایران پاسخ مقتضی را به طرف مقابل خواهیم داد».
قطلاً هر متنی که متضمن خواسته‌های رادیکال و حداکثری باشد و حقوق و منافع حقه مردم ایران را نادیده بگیرد، با واکنش مثبت ما مواجه نخواهد شد.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به این سؤال که اگر ایران بین دو‌گانه رفع تحریم‌ها و فشار اقتصادی و توقف غنی‌سازی قرار بگیرد کدام یک را انتخاب می‌کند، گفت: ما چنین حتماً معادله‌ای را نپذیرفته و نخواهیم پذیرفت.

در سطحی دیگر، سخنگوی وزارت امور خارجه درباره امکان اجرای شدن ایده کنسرسیونم که به نظر می‌رسد در پیشنهاد مکتوب آمریکا نیز ارائه شده است، گفت: کنسرسیونم ایده جدیدی نیست و از چند دهه قبل مطرح بوده و در چند هفته اخیر هم در رسانه‌ها مطرح شده است.
بنابراین از این حیث، شنیدن آن از سوی طرف‌های مذاکره‌ای هم عجیب نیست.
آنچه مهم این است که ایده کنسرسیونم به هیچ عنوان نمی‌تواند جایگزین غنی‌سازی در داخل ایران شود و اگر طرف‌هایی با نیت ایجاد یک روند اشتراکی جهت تهیه سوخت مورد نیاز راکتورهای این ایده را مطرح کنند، ایران هم استقبال خواهد کرد.
وی تصریح کرد: بسیاری از کشورهای منطقه به دنبال توسعه نیروگاه‌های تولید برق با استفاده از انرژی هسته‌ای هستند که ایران استقبال کرده و مشارکت هم می‌کند اما تأکید ایران این‌است که چنین ابتکاری نمی‌تواند جایگزین غنی‌سازی در داخل ایران باشد.